
•
 DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 marca 1990 r. Nr 10 Poz. 55—67

TRESC
Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach 

poz.
55 — Nr X/51/90 z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie

ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunal
nego na terenie miasta Pabianic.

56 — Nr X/52/90 z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie
wprowadzenia na obszarze miasta Pabianic podatku 
od posiadania psów.

57 ■— Nr X/54/90 z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie ulg
podatku od nieruchomości na terenie miasta Pabia
nic.

58 — Nr X/56/90 z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie usta
lenia stawek czynszowych za najem lokali użytkowych 
na terenie miasta Pabianic.

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
59 — Nr XII/63/90 z dnia 28 lutego 1990 roku w sprawie

wygaśnięcia mandatów radnych Miejskiej Rady Na
rodowej w Zgierzu.

60 — Nr XII/64/90 z dnia 28 lutego 1990 roku w sprawie
ustalenia stref i stawek czynszowych za lokale użyt
kowe.

Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Konstantynowie
61 — Nr XII/53/90 z dnia 23 lutego 1990 roku w sprawie

ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe 
na terenie miasta Konstantynowa Łódzkiego.

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Ozorkowie

62 — Nr XIII/57/90 z dnia 22 lutego 1990 roku w sprawie
pobierania podatku od posiadania psów na terenie 
miasta Ozorkowa.

63 — Nr XIII/58/90 z dnia 22 lutego 1990 roku w sprawie
obniżenia stawek podatku od nieruchomości na tere
nie miasta Ozorkowa.

64 — Nr XIII/59/90 z dnia 22 lutego 1990 roku w sprawie
ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na tere
nie miasta Ozorkowa.

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Andrespolu
65 — Nr XI/39/89 z dnia 28 grudnia 1989 roku w sprawie

zatwierdzenia aktualizacji miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego sołectw 
Justynów — Janówka.

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Głownie
66 — Nr X/32/90 z dnia 22 lutego 1990 roku w sprawie

ustalenia stawek czynszów najmu za lokale użytkowe 
na terenie gminy Głowno.

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi
67 •— Nr 19/90 z dnia 20 lutego 1990 r. w sprawie zmiany

Statutu Urzędu Miasta Łodzi.

55

UCHWAŁA NR X/51/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza ko
munalnego na terenie miasta Pabianic

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 47 poz. 298 z 1972 r.) w związku z art. 174 ust 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26 
poz. 183 z 1988 r.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej MRN Miejska Rada Narodowa 
w Pabianicach

uchwala, co następuje:

•§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z miejsc na cmen
tarzu komunalnym w wysokości określonej w załączniku do 
uchwały.

§ 2. Pogrzeby finansowane przez opiekę społeczną zwol
nione są od opłat za place cmentarne.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/35/89 z 22 maja 1989 r 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza ko
munalnego na terenie miasta Pabianic.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Rejo
nowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej w Pabianicach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Marek Dałkowski

Załącznik do Uchwały MRN Nr X/ 
/51/90 z dnia 26 lutego 1990 r.

CENNIK
1. Korzystanie z miejsc na cmentarzu komunalnym za

kwatery pojedyncze:
a) place na piwnice na 20 lat — 250 000 zł
b) place na groby ziemne przy alejkach na

20 lat — 160 000 zł
c) place na groby ziemne w liniach na 20

lat — 100 000 zł
d) place na groby dziecinne przy alejkach

na 20 lat _ 40 000 zł
e) place na groby dziecinne w liniach na

20 lat — 30 000 zł



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 68 — Poz. 55, 56, 57

2. Opłata od wartości budowy nagrobków-
-pomników — 5%

3. Za groby nieopłacone w terminie dolicza się lata za
ległe według aktualnie obowiązujących stawek,
—4. Za place zaniedbane i nieoznakowane nie przyjmuje się 
pbwtórnych opłat.

545

UCHWAŁA NR X/52Z9O
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Pabianic po
datku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 
50) oraz art. 64 ust. 1 i art. 65 ust. 1 pkt. 1, art. 66 ust. 2 
oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26, 
ipoz. 183 z 1988 r.) — w oparciu o pozytywną opinię Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska — Miejska 
Rada Narodowa w Pabianicach

uchwala, co następuje:
§ 1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych 

posiadających psy i zamieszkujących na terenie miasta Pa
bianic.

§ 2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się w przy
padkach gdy:

1) utrzymywane są przez zakłady lecznicze i doświadczal
ne, wyłącznie w celach naukowych lub doświadczalnych,

2) są własnością członków personelu przedstawicielstw 
dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych,

3) są pomocą dla kalek (niewidomych, głuchoniemych 
i niedołężnych),

4) utrzymywane są na terenie miasta w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych lub obejścia budynków mieszkalnych, 
po jednym na każde gospodarstwo lub obejście,

5) są szczeniętami do 8-miu tygodni.
§ 3. Podatek od jednego psa wynosi rocznie — 15 000 zł 
za drugiego psa — 25 000 zł
za każdego następnego — 40 000 zł
Podatek płatny jest z góry (bez wezwania) do 31 marca 

każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od wejścia w posia
danie psa.

Podatek obniża się o 50% z tytułu posiadania jednego psa 
przez inwalidów, emerytów oraz rencistów, prowadzących 
samodzielne gospodarstwo domowe.

§ 4. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Rejonowemu 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Pabianicach i Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/44/85 Miejskiej Rady Na
rodowej z dnia 26 czerwca 1985 r. w sprawie wprowadzenia 
na terenie miasta' Pabianic podatku od posiadania psów 
(Dz. Urzędowy Województwa Łódzkiego z 1985 r. Nr 9, poz. 
116).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od da
ty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

. , , w Pabianicach
Marek Dałkowski

57

UCHWAŁA NR X/54/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 26 lutego 1990 r.

w sprawie ulg w podatku od nieruchomości na terenie mia
sta Pabianic

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 1 art. 66 ust. 2 art. 70 
ust. Ii2 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 26, poz. 183 
z 1988 r. z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 2 Ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 12 poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Pabiani
cach po zasięgnięciu opinii Komisji Planów Finansów i Roz
woju

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Obniżyć stawki podatku od nieruchomości dla osób 
fizycznych i jednostek gospodarki uspołecznionej prowadzą
cych działalność usługową we własnej nieruchomości wg 
podanej tabeli.

1. O 50% od budynków lub ich części zajętych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) prowadzenie zakładów gastronomicznych, w których 

nie sprzedaje się napojów alkoholowych,
c) wykonywanie rzemiosł usługowych w zakresie:
— szewstwa naprawkowego i ortopedycznego
— szklarstwa
— kowalstwa
— ślusarstwa usługowego
— zduństwa
— mechaniki maszyn i urządzeń rolniczych
— optyki
— bednarstwa
— cerowania i naprawy odzieży, obciągania guzików, 

okrętkowania, mereszkowania i plisowania
— rymarstwa
— prania, prasowania, prężenia firanek
— fryzjerstwa
— fotografiki
— tele i radiotechniki
— naprawy zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa do

mowego
— elektromechaniki chłodniczej
— introligatorstwa
2) o 20% dla budynków lub ich części zajętych na wy

konywanie rzemiosł usługowych w zakresie:
— naprawy samochodów
2. Obniżyć stawki podatku od nieruchomości określone 

w rozporządzeniu:
1) o 20% od budynków lub ich części zajmowanych na 

wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierzchni 
użytkowej w zakresie:

— piekarstwa
— cukiernictwa
— rzeźnictwa i wędliniarstwa
— wulkanizatorstwa
— stolarstwa usługowego
2) o 50% dla rzemiosł artystycznych wykonywanych przez

rzemieślników mających tytuł mistrza rzemiosł artystycz
nych, ■ ■■■•■



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 69 — Poz. 57, 58

3) o 50% dla prowadzenia statutowej działalności organi
zacji społecznych, politycznych i samorządowych utrzymu
jących się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 
(jeżeli przepisy nie stanowią inaczej).

3. Podatek od budynków i gruntów, z wyjątkiem bu
dynków lub ich części związanych z prowadzoną działal
nością gospodarczą obniżyć o 50% — jeżeli wyłącznym źró
dłem utrzymywania podatnika i jego małżonka jest eme
rytura lub renta.

4. O 50% od budynków gospodarczych znajdujących się 
w nieruchomości o powierzchni od 0,5 do 1 ha — jeżeli nie 
służą one do wykonywania rzemiosła lub innej działalności 
gospodarczej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzą się Prezydentowi Mia
sta Pabianic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz
kiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Marek Dałkowski

58

z dnia 26 lutego 1990 r.

uchwala, co następuje:

Marek Dałkowski

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jed
nolity tekst Dz.U. Nr 26 z 1988 r. poz. 183) § 11 pkt. 1 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe 
(Dz.U. Nr 40, poz. 230) wraz z późniejszymi zmianami Miej
ska Rada Narodowa po rozpatrzeniu opinii właściwych do 
tematu Komisji Miejskiej Rada Narodowa

§ 
szu 
do

§

UCHWAŁA NR X/56/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

w sprawie ustalenia stawek czynszowych za najem lokali 
użytkowych na terenie miasta Pabianic

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach

1. Wprowadzić na terenie miasta Pabianic stawki czyn- 
za najem lokali użytkowych stanowiące załącznik Nr 1 

niniejszej uchwały.
2. Zobowiązać Prezydenta Miasta Pabianic do podania

nowych stawek czynszowych do publicznej wiadomości.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Mia

sta Pabianic.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jej ogłoszenia.

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci 
moc uchwała Nr IV/22/89 MRN z 28 lutego 1989 r. w spra
wie ustalenia stawek czynszowych za najem lokali użytko
wych na terenie miasta Pabianic.

Załącznik
do uchwały MRN w Pabianicach 
Nr X/56/90 z dnia 26 lutego 
1990 r.

TABELA STAWEK CZYNSZOWYCH ZA LOKALE J 
UŻYTKOWE NA PODSTAWIE TRYBU SZCZEGÓLNEGO

NAJMU, OBOWIĄZUJĄCA NA TERENIE .MIASTA
PABIANIC

Część

Stawka bazowa 
za 1 m2 pow. 

użytkowej miesięcz
nie w strefie

Rodzaj i przeznaczenie lokalu

I 1 II

A, 2500 2000 biurowe, handlowe, gastronomia pro- 
dukcyjno-prżemysłowe, składowe, ma
gazynowe, rzemieślnicze produkcyj- 
no-ushtgowe, chałupnicze (jeżeli pra
ca nakładcza obejmuje oddzielne lo
kale) hotelowe

a2 1500 1000 produkcja żywności

A3 600 600 zakłady piekarskie, ubojnie, bary mle
czne

B, 1000 500 zakłady usługowe typu: krawiectwo, 
szewstwo, repasacja pończoch, pranie, 
prasowanie, maglowanie, szklarstwo, 
zduństwo, kowalstwo, ślusarstwo, op
tyka, fryzjerstwo, dziewiarstwo, pie- 
czątkarstwo, naprawy zmechanizowa
nego sprzętu gospodarstwa domowe
go, naprawy sprzętu radiowo-telewi
zyjnego, stolarstwo, tapicerstwo, wul- 
kanizatorstwo, mechanika maszyn, ele
ktromechanika, modniarstwo, bieliź- 
niarstwo, zakłady fotograficzne, rze
miosło artystyczne

b2 600 600 lokale wykorzystywane na skup su
rowców wtórnych oraz na pralnicze 
punkty przyjęć

Bs 2000 1500 pozostałe usługi

C 500 500 kulturalno-oświatowe, służby zdrowia, 
widowiskowe, bursy i internaty

D 500 500 wynajmowane na prowadzenie dzia
łalności statutowej organizacjom spo
łeczno-politycznym i samorządowym 
utrzymującym się wyłącznie ze skła
dek członkowskich lub dotacji

1. Stawka bazowa powinna być ustalona w zależności od 
rodzaju działalności i położenia budynku.

2. Obniżki stawki bazowej z tytułu:
— 10% dla budynków, które ze względu na zły stan tech

niczny zostały przeznaczone do rozbiórki decyzją t.o.a.p.,
— 10% z powodu braku urządzeń wodno-kanalizacyjnych,
— 10% dla lokalu położonego w kondygnacji podziemnej.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 70 — Poz. 59, 60

59

UCHWAŁA NR XII/63/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatów radnych Miejskiej Rady 
Narodowej w Zgierzu

Na podstawie art. 101 -ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 
1984 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych (t.j. Dz.U. 
z 1988 r. Nr 7, poz. 55) oraz art. 114 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (t.j. Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 z póź. zm.) — Miej
ska Rada Narodowa w Zgierzu

uchwtala, co następuje:
§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatów radnych Miej

skiej Rady Narodowej z powodu zrzeczenia się mandatu:
— radnego Ob. CZESŁAWA KALBARCZYKA
— radnego Ob. ADAMA WOJCIECHOWSKIEGO
§ 2. Dokonuje się zmiany składu ilościowego
— Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 

w -skład której wchodził radny Ob. Czesław Kalbarczyk; 
stan ilościowy Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego wynosi po zmianie 10 osób,

— Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury w skład któ
rej wchodził radny Ob. Adam Wojciechowski; stan ilościo
wy Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury wynosi po 
zmianie 12 osób.

§ 3. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu po
wiadomi mieszkańców Okręgu Wyborczego Nr 10 o wy
gaśnięciu mandatu radnego CZESŁAWA KALBARCZYKA 
i mieszkańców Okręgu Wyborczego Nr 17 o wygaśnięciu 
mandatu radnego ADAMA WOJCIECHOWSKIEGO.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Zgierzu
Henryk Antczak

60

UCHWAŁA NR XIU64/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stref i stawek czynszowych za lokale 
użytkowe

Na podstawie art. 24 pkt. 1 i art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (t.j. Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 z póź. zm.}, 
art. 15 u-st. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo lo
kalowe (t.j. Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165 z póź. zm.) i § 11 
ust. 1 i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne 
i -użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230 z póź. zm.) Miejska Rada 
Narodowa w Zgierzu

uchwala, co następuje:
§ 1. Dla celów związanych z ustaleniem czynszów za lo

kale użytkowe wprowadza się podział miasta Zgierza na 
następujące strefy:,.

1. Śródmiejska, którą, przebiega wzdłuż torów PKP od 
stacji Zgierz-Pplnop w kierunku wschodnim od ulicy Pu
łaskiego, ul. Pułaskiego do ul. Dzierżyńskiego, ul. Dzierżyń
skiego do ul. Konstantynowskiej, ul.‘ Konstantynowską do 

rzeki Bzury, wzdłuż koryta rzeki Bzury do ul. Miroszewskiej 
i ul. Gałczyńskiego do ul. Żytniej, ul. Żytnią do ul. Cegiel- 
nianej, ul. Cegielnianą do ul. Jedlickiej, od ul. Jedlickiej 
w kierunku stacji PKP Zgierz-Północ,

2. Peryferyjna, która obejmuje ulice pozostałe nie obję
te strefą śródmiejską.

§ 2. Wysokość miesięcznych stawek czynszowych za lo
kale użytkowe określa załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Lokale położone w budynkach usytuowanych przy 
zbiegu ulicy należących do różnych stref zalicza się do tej 
strefy, dla której stawki czynszowe są niższe.

§ 4. Obniżki stawek czynszu określone w załączniku Nr 2 
do uchwały.

§ 5. Traci moc:
1) uchwała Nr VI/32/89 Miejskiej Rady Narodowej w Zgie

rzu z dnia 23 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stref i sta
wek czynszowych za lokale użytkowe (Dz. Urz. Wojewódz
twa Łódzkiego Nr 4, poz. 29),

2) uchwała Nr XX/51/89 Miejskiej Rady Narodowej 
w Zgierzu z dnia 9 października 1989 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr VI/32/89 Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu 
z dnia 23 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stref i stawek 
czynszowych za lokale użytkowe (Dz. Urz. Województwa 
Łódzkiego Nr 21, poz. 167).

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Zgierzu
Henryk Antczak

Załącznik nr 1
do uchwały nr XII/64/90 MRN 
w Zgierzu z dnia 28 lutego 1990 roku

TABELA STAWEK CZYNSZOWYCH ZA LOKALE 
UŻYTKOWE

Lp. Kategoria lokalu Strefa
Wysokość 

stawek 
zł/m2

1 Przemysłowe, rzemieślnicze, produkcyj
ne, biurowe I i II 3000

2 handlowe, gastronomiczne, gastronomi- 
czno-rozrywkowe I i II 3000

3 branża spożywcza oraz apteki I i II 2500
4 rzemieślnicze prowadzące usługi I

II
2500
2000

5 w których prowadzona jest działalność 
kulturalno-wychowawcza I i II 500

6 usługi priorytetowe dla miasta (szewstwo 
naprawkowe, zegarmistrzostwo, optyka, 
fryzjerstwo, szklarstwo, naprawa: sprzę
tu RTV, artykułów gospodarstwa domo
wego, sprzętu sportowego, maszyn i urzą
dzeń rolniczych, odzieży, kowalstwo i 
ślusarstwo usługowe, rymarstwo, pral- 
nictwo, magiel-prasowalnia, zduństwo)

I
II

2000
1500

7 pomieszczenia składowe i magazynowe I i II 3000
8 lokale wynajmowane na prowadzenie 

działalności statutowej organizacji poli
tycznych I i II 1500

9 lokale wynajmowane na prowadzenie 
działalności statutowej organizacji spo
łecznych utrzymujących się wyłącznie 
że składek członkowskich I i II 500



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 71 — Poz. 60, 61. 62

TABELA OBNIŻKI CZYNSZÓW

Załącznik nr 2
do uchwały nr XII/64/90 MRN 
w Zgierzu z dnia 28 lutego 1990 
roku

Lp. Czynniki obniżające stawkę bazową % obniżki

1 Loka) w budynku substandartowym 1 10

2 Lokal bez urządzeń wodno-kanalizacyjnych 2 10

3 Lokal położony w kondygnacji podziemnej 10

1 budynek, który z uwagi na zły stan techniczny został przezna
czony do rozbiórki decyzją terenowego organu administracji pań
stwowej

8 przez urządzenie wodociągowo-kanalizacyjne rozumie się rów
nież lokalne urządzenia wodociągowe — hydrofor i kanalizacyjne — 
szambo.
Uwaga: obniżkę czynszów z wymienionych wyżej tytułów stosuje się 
do 30%.

61

UCHWAŁA NR XII/53/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KONSTANTYNOWIE

z dnia 23 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użyt
kowe na terenie miasta Konstantynowa Łódzkiego

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego — 
tekst jednolity (Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz § 11 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszu najmu za lokale mieszkalne i użytkowe 
(Dz.U. Nr 40, poz. 230 z późniejszymi zmianami) — Miej
ska Rada Narodowa w Konstantynowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się czynsz najmu za lokale użytkowe położo
ne na terenie miasta Konstantynowa w wysokości ustalonej 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/1&/89 Miejskiej Rady Na
rodowej w Konstantynowie z dnia 30 stycznia 1989 r. w 
sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na 
terenie miasta Konstantynowa (Dz. Urz. Województwa Łódz
kiego Nr 4, poz. 30).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia
sta Konstantynowa.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 2 tygodnie po opubliko
waniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego

Przewodn iczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Konstantynowie
Jan Grzelczak

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XII/53/90

TABELA STAWEK BAZOWYCH CZYNSZU ZA 
LOKALE UŻYTKOWE NA TERENIE MIASTA 

KONSTANTYNOWA

Kategoria lokalu Stawka bazowa 
za 1 m8 zł

I. przemysłowe, rzemiosło produkcyjne, skle
py przemysłowe 3000

II. sklepy spożywcze, rzemiosło usługowe, ga
stronomia, chałupnictwo 2000

III. pomieszczenia magazynowe, biura 1500

IV. lokale na prowadzenie działalności statuto
wej organizacji społeczno-politycznych, 
utrzymujących się ze składek lub dotacji 500

62

UCHWAŁA NR XIII/57/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OZORKOWIE

z dnia 22 lutego 1990 r.

w sprawie pobierania podatku od posiadania psów na te
renie miasta Ozorkowa

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) oraz art. 12 usta
wy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal
nych Dz.U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Ozor- 
kowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Ozorkowa podatek 
od posiadania psów.

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych 
posiadających psy.

§ 3.1. Podatek ustala srię w następującej rocznej wyso
kości:

1. od posiadania jednego psa 6 000 zł
2. od posiadania drugiego psa 12 000 zł
3. od posiadania każdego następnego 30 000 zł
2. Przy poborze podatku stosuje się zwolnienia i ulgi 

przewidziane w art. 12 ust. 2 i 3 powołanej ustawy.
§ 4. Obowiązek podatkowy powstaje z dniem nabycia 

psa. Podatek płatny jest bez wezwania do końca miesiąca 
marca każdego roku. Od psów nabytych po tym terminie 
podatek należy zapłacić w Ciągu 14 dni. Jeżeli obowiązek 
podatkowy powstał w II półroczu, podatek płatny jest 
w wysokości 50% stawki podatkowej. Podatek płatny jest 
w kasie Urzędu Miejskiego w Ozorkowie.

§ 5. Wpływy z podatku zalicza się na fundusz miejski.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia

sta.
§ 7. Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej 

wykonania.
§ 8. Traci moc uchwała Nr VIII/34/85 z dnia 26 wrze

śnia 1985 r. MRN w Ozorkowie w sprawie podatku od po
siadania psów. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z-1985 r. Nr 10, 
poz. 134).

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę-



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 72 — Poz. 62, 63, 64, 65

Czesław Kinas

63

uchwala, co następuje:

budynków

Czesław Kinas

64

MIEJSKIEJ

obniża się
podatnika

wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa

Na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1974 r. — prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr

dowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od 
dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

(wytwórczą, usługową, handlową).
2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia- 
Ozorkowa.
3. Uchwała nie wymaga złożenia sprawozdania z jej

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 150 
z późniejszymi zmianami) Miejska Rada Narodowa w Ozor
kowie

UCHWAŁA NR XHI/59/90
RADY NARODOWEJ W OZORKOWIE

z dnia 22 lutego 1990 r.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Ozorkowie

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Ozorkowie

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości na 
terenie miasta Ozorkowa

w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na 
terenie miasta Ozorkowa

UCHWAŁA NR XIII/58/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OZORKOWIE

z dnia 22 lutego 1990 r.

§ 1.1. Stawki podatku od budynków i gruntów określone 
w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 
1990 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podat
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 2, poz. 12) 
o 40%, jeżeli wyłącznym źródłem utrzymania 
i jego małżonka jest emerytura lub renta.

2. Obniżka nie dotyczy stawek podatku od
; gruntów związanych z prowadzoną działalnością gospodar
czą

§ 
sta

wykonania.
§ 4. Traci moc:
Uchwała Nr X/41/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ozor

kowie z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia sta
wek w podatku od nieruchomości na terenie miasta Ozor
kowa. (Dz.U. Woj. Łódzkiego z 1986 r. Nr 1, poz. 6).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Łódzkiego.

§ 6. Uchwała 
opublikowania 
Łódzkiego.

30, poz. 165) oraz § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu 
za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230 
z późniejszymi zmianami) Miejska Rada Narodowa w Ozor
kowie

uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się stawki miesięczne czynszu najmu za 
lokale użytkowe w następującej wysokości za Im2:

1. Lokale przemysłowe — 2300 zł
2. Lokale handlowe — 2100 zł
3. Lokale „Cefarmu” — 1800 zł
4. Lokale rzemieślniczo-przemysłowe — 2100 zł
5. Lokale rzemieślniczo-usługowe — 1500 zł
6. Lokale gastronomiczno-rozrywkowe — 2300 zł
7. Lokale gastronomiczno-żywieniowe — 1800 zł
8. Lokale składowo-magazynowe — 2100 zł
9. Lokale składowo-magazynowe „Cefarmu” — 1800 zł

10. Lokale biurowe administracji państwowej — 1500 zł
11. Pozostałe lokale biurowe — 1800 zł
12. Lokale organizacji społecznych — 500 zł
13. Lokale kulturalno-oświatowe — 500 zł
14. Lokale socjalne — 500 zł
15. Lokale widowiskowe — 1000 zł

2. Uwzględnia się obniżkę stawek czynszu z tytułu:
1) usytuowanie lokalu w budynku substandarto-

wym — 10%
2) braku urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych — 10%
3) położenie lokalu w kondygnacji podziemnej •— 10%
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Mia

sta Ozorkowa.
§ 3. Traci moc:
Uchwała Nr VI/28/89 Miejskiej Rady Narodowej w Ozor

kowie z dnia 23 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za lokale użytkowe na terenie miasta Ozorkowa 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 4, poz. 37) zm. Uchwała MRN 
w Ozorkowie Nr VIII/39/89 w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za lokale użytkowe na terenie miasta Ozorkowa 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 15. poz. 133).

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od da
ty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej 

w Ozorkowie
Czesław Kinas

65

UCHWAŁA NR XI/39/89 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ANDRESPOLU

z dnia 28 grudnia 1989 r.

w sprawie zatwierdzenia aktualizacji miejscowego planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego sołectw Ju- 

stynów-Janówka

Na podstawie art. 38 ust. 1 z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 26, poz. 183 z 1988 r. — tekst jednolity) oraz art. 17



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 73 — Poz. 65, 66, 67

ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze- ' 
strzennym (Dz.U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r. — tekst jednolity) 
Gminna Rada Narodowa w Andrespolu

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się aktualizację miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego sołectw Justy- 
nów-Janówka obejmujący część opisową — tekst planu oraz 
część graficzną — plansza podstawowa i plansza uzbro
jenia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi
ny w Andrespolu.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/32/79 z dnia 18 paździer
nika 1979 r. Gminnej Rady Narodowej w Andrespolu 
w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze
strzennego sołectw Justynów-Janówka.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Andrespolu przez okres 6 tygodni

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Andrespolu
Zdzisław Szychowski

66

UCHWAŁA NR X/32/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GŁOWNIE

z dnia 22 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszów najmu za lokale 
użytkowe na terenie gminy Głowno

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) 
oraz § 11 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230 z 1987 r. 
zm. Dz.U. Nr 42, poz. 330 z 1988 r. oraz Dz.U. Nr 67, poz. 
409 z 1989 r.), Gminna Rada Narodowa w Głownie

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki czynszu za lokale użytkowe w 
wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały oraz 
załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci ważność Uchwała Gminnej Rady Narodowej 
w Głownie Nr V/17/89 z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynsizu najmu za lokale użytkowe na 
terenie gminy Głowno.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy Głowno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
chwili opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Łódzkiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

w Głownie
Stefan Kiepas

Załącznik Nr 1
do uchwały GRN w Głownie
Nr X/32/90 z dnia 22 lutego 1990 
roku.

TABELA MIESIĘCZNYCH BAZOWYCH STAWEK 
CZYNSZU ZA LOKALE UŻYTKOWE W ZŁ/M2 

POWIERZCHNI UŻYTKOWEJ

Lp. Kategorie lokalu Stawka 
w zł/m2

1 biurowe 1800
2 handlowe prywatne 2200
3 handlowe uspołecznione 1600
4 gastronomiczne z działalnością rozrywkową 2800
5 gastronomiczne z żywieniem 1500
6 rzemieślnicze produkcyjne 2000
7 rzemieślnicze nieprodukcyjne, świadczące usłu

gi dla ludności 1200
8 przemysłowe 2000
9 biurowe zajmowane przez instytucje wyższej 

użyteczności publicznej 1000
10 służące celom kultury, oświaty, zdrowia, pomocy 

społecznej, widowiskowe i inne cele socjalne 1000
11 służące celom zbiorowego zakwaterowania np. 

koszary, bursy, internaty, domy studenckie 1200
12 składowe 1200

Obniżenie stawki bazowej następuje z tytułu:
1) usytuowania lokalu w budynku substandardowym — 10%
2) brak w lokalu urządzeń wod.-kan. — 10%
3) brak w lokalu c.o. — 10%
4) położenie lokalu na kondygnacji podziemnej bud. — 10%

Uwaga:
ad. 1) budynki o konstrukcji nietrwałej (mur pruski, drewno oraz 

obiekty przeznaczone do rozbiórki)
ad. 2) przez urządzenia wod.-kan. należy rozumieć także urządzenia 

lokalne jak np. szambo w posesji czy hydrofor miejscowy
ad. 3) dotyczy lokali wyposażonych w ogrzewanie etażowe.

Załącznik Nr 2 do uchwały GRN 
w Głownie Nr X/32/90 z dnia 22 
lutego 1990 r.

Zmniejsza się o 50% stawki bazowe czynszu najmu za 
lokale użytkowe rzemieślnicze nieprodukcyjne, świadczące 
usługi dla ludności, zawarte w załączniku Nr 1 pkt 7, 
w zakresie niżej wymienionych branż:

— naprawa RTV i AGD,
— szklarskiej,
— szewstwa naprawkowego,
— pralniczej,
— kowalskiej,
— krawieckiej,
— fryzjerskiej,
— fotograficznej.

67

ZARZĄDZENIE NR 19/90 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 20 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta Łodzi

Na podstawie art. 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tj. Dz.U. Nr 26 z 1988 r. poz. 183 iJz 1989 r. Nr 34, poz. 178)



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 10 — 74 — Poz. 67

oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjono
wania urzędów terenowych organów administracji państwo
wej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) w związku z art. 3 ust. 1 i 2 
i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnie
niu (Dz.U. Nr 75, poz. 446)

zarządza się, co następuje:

§ 1. W Statucie Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącym za
łącznik do zarządzenia Nr 26/88 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 1 Lipca 1988 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 1988 r. 
Nr 15, poz. 121, zm. Nr 21, poz. 227, z 1989 r. Nr 11, poz. 83 
i z 1990 r. Nr 5, poz. 34)

wprowadza się, następujące zmiany:

1) w § 3 w ust. 2 pkt 6 skreśla się,
2) w § 4 w ust. 1 punkt 20 otrzymuje brzmienie:
„20) Wojewódzkie Biuro Pracy”,
3) w § 5 pukt 20 otrzymuje brzmienie:
„20) W Wojewódzkim Biurze Pracy, dyrektor Biura przy 

pomocy jednego zastępcy”,

4) w § 7 ust. 20 otrzymuje brzmienie:
„20.1. Do zakresu działania Wojewódzkiego Biura Pracy 

należą sprawy koordynowania polityki zatrudnienia i po
średnictwa pracy, poradnictwa zawodowego, aktywizacji 
zawodowej inwalidów, organizowania i nadzorowania prze
mieszczeń kadr, kierowania do pracy za granicę w ramach 
umów międzynarodowych oraz wydawaniu zezwoleń na za
trudnienie cudzoziemców i gospodarowania środkami Fun
duszu Pracy.

2. Przy dyrektorze Wojewódzkiego Biura Pracy działa 
Wojewódzka Rada Zatrudnienia jako organ opiniodawczo- 
-doradczy, której zakres działania, organizację i tryb dzia
łania określają przepisy odrębne”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi 
Wydziału Organizacyjno-Prawnego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz
kiego.

Prezydent Miasta 
Łodzi

Waldemar Bohdanowicz

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 33-79-31, wewn. 441. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, 

wewn. 696

Konto: II Oddział Powszechnego Banku Gospodarczego w Łodzi — nr 344612-55-224. Reklamacje z powodu 
nicdoręczcnia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy

maniu następnego, kolejnego numeru.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska IM, pokój 008, tele
fon 32-90-40, wewn. 696,

Cena egz. zł 784,—
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18 000,—, półroczna 

ze skorowidzem zł 9000,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ
niona będzie od objętości numeru.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Drukarnia Oświatowa w Lodzi. Zam. 587/Co. Nakład 650 egz.


